

ОАО «МРСК Центра»

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2009 года

В тысячах рублей, если не указано иное

	Пояснение	За год, закончившийся 31 декабря 2009 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2008 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		2 745 485	4 376 454
Корректировки:			
Амортизация	8	4 631 208	3 743 246
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	8	768 261	290 786
Чистые финансовые расходы	10	2 024 530	1 559 244
Резерв под обесценение запасов	8	130 860	37 306
Убыток от выбытия основных средств		183 783	158 081
Прибыль от выбытия инвестиций		-	(13 784)
Прибыль от выбытия дочерних обществ		-	(12 733)
Списание безнадежных долгов	8	5 478	160 423
Корректировки по прочим неденежным операциям		(388 369)	(666 592)
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		10 101 236	9 632 431
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(594 521)	(2 153 077)
Изменение запасов		4 943	(211 117)
Изменение прочих активов		(164 855)	146 417
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(652 850)	3 360 461
Изменение задолженности по расчетам с персоналом		7 071	(392 588)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		150 688	(626 704)
Изменение задолженности по прочим обязательствам		50 182	31 003
Изменение кредиторской задолженности по прочим налогам		130 955	30 598
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		9 032 849	9 817 424
Проценты уплаченные		(2 174 455)	(1 155 788)
Налог на прибыль уплаченный		(758 402)	(1 314 648)
Потоки денежных средств от операционной деятельности		6 099 992	7 346 988
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(6 593 902)	(9 788 000)
Поступления от продажи основных средств		76 024	52 370
Приобретение дочерних обществ		8 603	-
Поступления от продажи дочерних обществ		-	55 356
Поступления от продажи инвестиций		-	93 466
Проценты полученные		2 823	10 903
Потоки денежных средств, использованные в инвестиционной деятельности		(6 506 452)	(9 575 905)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение кредитов и займов		16 501 767	12 840 707
Погашение кредитов и займов		(14 736 144)	(10 013 455)
Погашение обязательств по финансовой аренде		(1 065 664)	(892 340)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности		699 959	1 934 912
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		293 499	(294 005)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		74 672	368 677
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		368 171	74 672